\*\*\* **STRINGERE** hoc sensu in Chron. Vulturn. pag. 367. C: *Homines ipsius monasterii Stringendum, ubi mox Distringendum.*

\* Ab eodem verbo *Distringere*, nostri dixerunt *Destraindre*, pro *Arrêter, réprimer, Coercere, refrenare*. Annal. regni S. Ludov. edit. reg. pag. 271: *Nus n'estoit iluec qui la forcenerie de celle gent peut ne osat Destraindre.* Hinc etiam *Destrains de plet*, in Stat. ann. 1260. tom. 1. Ordinat. reg. Franc. pag. 91. art. 8. pro variis litigantium instrumentis, quibus causa implicatur. *Détraisse* vero necessitatem sonat in Assis. Jerosol. cap. 95: *Sans connoissance de court et sans Détraise de raison.* Id est, absque necessitate rationes proferendi. Denique *Destroit*, idem quod *Mœror*, angor, in Poem. Rob. Diaboli Ms.:

Un fier prist bien trenchant de Glave,  
Dedens sa cuisse le flai ;  
A un maillet li embati,  
Si qu'il en fust en grand Destroit.

3. **DISTRINGERE**, Judicio ac Sententia litem dirimere, mulcta in male litigantem irrogata. Senator lib. 7. Ep. 3: *Necessarium duximus, illum sublimem virum ad vos Comitum destinare, qui... si quod inter Gothum et Romanum natum fuerit forte negocium, adhibito sibi prudente Romano, certamen possit æquabili ratione Distringere.* Agobardus in Epist.

ad Proceres Palatii contra Judæos: *Cum magister infidelium Judæorum incessanter nobis comminetur, se Missos de Palatio adducturum, qui pro istiusmodi rebus non judicent et Distringant.* [Lex Alaman. cap. 36. § 3: *Et si quis alium mallare vult de quacumque causa, in ipso mallo publico debet mallare ante iudicem suum, ut ille iudex eum Distringat secundum legem.* Et § 6: *Et si est talis persona quam Comes in placito, vel Centenarius, vel Missus Comitum Distringere non potest, tunc eum Dux legitime Distringat, plusque quærat Deo placere quam homini, ut nullum neglectum in anima Ducis a Deo requiratur.* Capitula excerpta ex Lege Longob. cap. 39: *Volumus primo ut neque Abbates... neque quislibet de clero, de personis suis ad publica vel ad secularia judicia trahantur vel Distringantur sed a suis Episcopis iudicati justitiam faciant.* Capitul. lib. 3. cap. 87: *Convenient inter se (Comites et Missi) et communia placita faciant, tam ad latrones distringendos quam ad ceteras justitias faciendas.* Rursum occurrit hac notione in Appendice Marculfi formula 38. Vide infra *Districtio*, *Judicium*.] [\*\*\* Eodem fere sensu dicitur *Constringere*. Vide de Roye de Missis Dominicis cap. 15. Alio sensu infra in *Districtio*, *Vadium*.]

† **DISTRINGUERE**, Eadem notione. Decretum incerti Concilii probaliter sæculo V. celebrati, inter Anecdota Marteniana tom. 4. col. 59: *De Presbyteris et Clericis (incestis) sic ordinavimus, ut Archidiaconus Episcopi eos in synodum commoneat una cum Comite; et si quis contempserit, Comis eum Distringere faciat, et ipse Presbyter aut Defensor suus LX. solidos componat, et ad synodum veniens, et Episcopus ipsum Presbyterum vel Clericum iuxta canonicam auctoritatem de iudicare faciat. Solidi vero LX. de ipsa causa in sacelo Rege veniant. Et si aliquis per violentiam Presbyter, vel Clericum vel incestuosum contradixerit, tunc Comis ipsa persona per fideiussoris posito ante Regem faciat venire, una cum Misso Episcopi, et dominus Rex Distringuat, ut ceteri emendentur.*

**DISTRINGIBILIS**, et *indistringibilis terra*, in Legibus Burgorum Scotie. cap. 136. § 8. 9. 10. 11. etc. et Quoniam Attach. cap. 46. § 1. Ubi *Distringibilis* dicitur, cujus fructus saisiri possunt: *Indistringibilis*, vel non *distringibilis*, quæ vacua est et vasta, hoc est, quæ vacat, nec culta est. *Moullins Destreignables, et Fours à ban*, in Consuet. Santonensi art. 95. Vide Rastallum in *Distresse*.

**DISTRICUS**, *Severus, non solutus et lenis*, apud Placidum Grammaticum. [Papias *Destrictus, Iratus, severus, potens*.] Epist. Stephani PP. ad Carolum M. tom. 3. Hist. Fr. pag. 723: *Destrictas cum eo faciatis rationes.*

**DISTRICUS**, Eadem notione, apud Scriptores passim. *Districtissimus defensor*, in lege ult. Cod. Th. de Defensor. (1. 11.) Greg. M. lib. 71. Epist. 2. *Cum Districtus dies iudicii venerit.* Lib. 6. Epist. 1. *Districta vindicta.* Gregorius Turon. lib. 10. cap. 1. *Districtus Iudex.* [\*\*\* *Ut coram Districto Iudice de hoc possint debitam reddere rationem.... Sicut de hoc Deo possimus in Districto Iudicio respondere*, in Testament. ann. 1319. in Guden. Cod. Diplom. tom. 3. pag. 169.] Eugippius in Vita S. Severini, *Districtus jejunium*. [Vide paulo post alii notiones.]

**DISTRICUS**, Severitas, vel disciplina

exacte servata. Ita passim usurpant Cassian. lib. 5. cap. 38. Joan. Diac. lib. 4. Vitæ S. Gregorii cap. 84. Senator lib. 4. Epist. 29. lib. 5. Epist. 31. lib. 7. Epist. 1. Hincmar. in Vita S. Remigii, Fulbertus Ep. 55. Cæsarius lib. 4. cap. 1. [\*\*\* Vita Burchardi Episc. cap. 13. ap. Pertz. vol. Script. 4. pag. 838.] etc.

† **DISTRICUS**, *Judicium. Capitulare* Saxoniæ a Carolo M. datum ann. 797. cap. 4: *Hoc etiam statuerunt, ut qualiscumque causa infra patriam cum propriis vicinantibus pacificata fuerit, ibi solito more ipsi pagenses solidos duodecim pro Districtione recipient.* Capitula excerpta ex Lege Longob. cap. 12: *Jubemus quoque ut propter nullam Districtionem, quam nos facere jubemus, pro quibuslibet causis, servi non mittantur in Districtionem; sed per Missos nostros, vel dominos eorum, aut illum advocatos, ipsi servi distringantur, et ipsi, sicut lex jubet, rationem pro servis suis reddant, utrum culpabiles sint an non. Ipsi vero domini distringant et inquirant servos suos, sicut ipsos amant. Occurrit servus cap. 19. Districtio carcerandi, exiliandi, Qua sons mittitur in carcerem vel exilium, in Capitulari 2. Caroli M. ann. 813. cap. 12. Districtio Episcopi, Episcopi judicialis animadversio, castigatio, lib. 7. Capitul. cap. 263. Pontificalis, cap. 264. Ecclesiastica, cap. 265: *Quod si inventus fuerit aliquis in operibus supradictis, aut quæ (die Dominico) interdicta sunt exercere præsumperit, qualiter hæc emendare debeat, non in laicorum Districtione, sed in Sacerdotis castigatione consistat.* Vide supra *Distringere* 3. et infra *Mitti in Districtiones*.*

**DISTRICUS**, *Pœna, mulcta, a Iudice imposita.* Senator lib. 3. Epist. 49: *In partem pietatis recidit mitigata Districtio.* Arnoldus Abbas Bonævallis de Operibus sex dier. pag. 102: *In dissolutione hujus corporis intersecatur peccatum, et quod estimatur Districtio invenitur in remedium.* Ita qui extra districtum, vel alterius est jurisdictionis, dicitur is, quem Comes suus *Distringere non potest*, in Lege Bajwar. tit. 2. cap. 5. § 4. Est etiam

**DISTRICUS**, *Vadium, pignus*: sed illud præsertim, quod iudicio interposito, aut ex lege capitul. quod Angli etiamnum. *Distre* vocant, ut *Distresse*, pignorer, *distringo*. Rastallus: *Distresse est la chose, qui est prise et distrainé sur aucun terre pur rent ariere, ou pour autre diutie, coment que le proprietie del chose soit pertinant à estrange.* Statutum Malebridgense sub Henr. III. Rege Angl. cap. 6: *Nullus de cætero faciat ducere Districtiones, quas fecerit extra Comitatum, in quo captæ fuerint.... Districtiones insuper sint rationabiles, et non nimis graves: et qui Districtiones, fecerint irrationabiles, et indebitas, graviter amercentur propter excessum Districtionum ipsarum.* [\*\*\* Placit. ann. 9. Edward. II. in Abbrev. Placit. pag. 322. Ebor. rot. 82: *Juxta statutum quod nullus Distringatur per averia carucarum suarum vel oves suas... quamdiu alia habeant averia per que Districtio super ipsum fieri possit, etc.* Neque noctanter vadia capere licuit ballivis, ibid. ann. 2. Edward. I. Wiltes. rot. 4. pag. 263.] Adde 1. Statutum Westmonaster. cap. 17. Quoniam Attachiam. cap. 4. § 4: *Et pro qualibet defalta capietur una Districtio, singulis diebus placiti intranda, usque ad quartum diem.* Statuta secunda Roberti I. Scotor. Regis cap. 15. § 2: *Si vicinus super vicinum faciat Districtionem sine consi-*

*deratione Curiae Domini Regis, unde damnum sustineat, puniatur, etc.* Qua notione *Distringere* usurpat Fleta lib. 2. cap. 50. § 5. lib. 3. cap. 16. § 37. et alibi passim. Ita etiam hæc vox accipi videtur in veteribus Chartis, vel certe pro gravaminibus, aut vexationibus, quas inde *Destresses* dicimus, cujusmodi sunt captiones pignorum, *saisies*. Charta Agapeti PP. apud San-Julian. in Matiscone: *Ut nullus Rex, Dux, Comes, aut exactor, vel publicus minister, super eis aliquam angariam, aut Distractionem, seu gravamen atque imperationem imponere præsumat.* Alia Hugonis et Lotharii Italie Regum ann. 988. apud Guichenon. in Bibl. Seb. pag. 185: *Cum... portubus, aquis, aquarumve ductibus, venationibus, redditionibus, Distractionibus, servis, ancillis, etc.* Adde Hemereum in Acad. Paris. pag. 33.

MITTI IN DISTRACTIONEM, quod nos dicimus, *Estre mis a l'amende*, mulcta puniri, in Lege Longob. lib. 1. tit. 36. § 7. [¶ Carol. M. 26.]: *Distractiones facere super homines suos, Judicium exercere, apud Hovedenum pag. 779. Magna Districio, in Fleta lib. 2. cap. 50. § 5. Mulcta major, quæ Lex major dicitur in Consuetudine Beneharnensi. Districio Monasterialis, apud Cæsarium Arelat. serm. 8. quæ Monachis delinquentibus infigitur.*

DISTRACTIONES aliæ sunt personales, aliæ reales. De realibus non fit districio, nisi per captionem rei petitæ: de personalibus fit districio per personas, sed aliter in criminalibus, aliter in civilibus causis, etc. Vide Fletam lib. 2. cap. 65.

DISTRICIO, Idem quod *Districus*, justitiæ exercendæ facultas, *Droit de Justice*. Charta Adalberonis Episcopi Leod. ann. 1124. in Bibl. Cluniacensi: *Districio quoque villæ ad Ecclesiam pertinebit, ita ut Godascalvus... qui advocatus est ejusdem alodii, medietatem ipsius Districionis de Ecclesia teneat, etc.*

DISTRICUS, DISTRICUM, DESTRICTUM, Idem quod *Districus*, Mulcta judiciaria, seu potius tributum, pensitatio. Leges Luithpr. R. Longob. tit. 37. [¶ 56. (6, 3.)]: *Si quis alidum [¶ alium] de furto pulsaverit, et per pugnam eum vicerit, aut forte per Districta publica furtum. [¶ Districionem a publico factam] manifestaverit, etc.* [Ch. Pub. de Cortiniaco ann. 1216. apud Thomass. in Biturig. pag. 84: *Si clamor inde factus fuerit, licet illis concordare, ex quo Districum persolverint.*] Tabul. Vindocin. Thuan. Ch. 17: *Mihi vero forisfacto emendato, legem et Districum persolvat.* Charta Ricardi Normannor. Marchion. apud Besilium in Comitib. Pictav.: *Ut nullus Comes... audeat hanc donationem violare, nec infringere, nec aliquam calumniam propter Districum, seu propter aliquam causam inventæ rei præsumat arripere, aut usurpare, sed deinceps immunis ab omni hoste, vel Districto permaneat.* Alia Pipini Regis Aquitan.: *Et ipsa telonea, vel Districta, quæ ex ipsis exigi deberent, concederemus.* Vetus Notitia in Chronico S. Vincentii de Vulturno: *Dum nos Adraldus ipsos servos, nec per Districum, nec per Demandatum ad nostrum placitum habere potuissemus. Otto Morena in Histor. Rerum Laudensium pag. 129: Præterea omnia Districta, quæ capitanei vel aliqui alii domini alicujus castri soliti fuerant habere, et tenere in ipso castro, etc.* Usatica MSS. Vicecomitatus Aquarum Rotomagi: *Se aucun se plaint devant les Vicontes de l'Eauë d'aucun autre*

*Coustume, le plaignif est detenu à paier les Destrois, ains que la semonce ou l'Arrest soit fait, c'est assavoir de 12. den. 1. den. combien que que l'en demande soit grande: et par ces Destrois paies est le plaignif quite de l'amende, se il en enchiet.* Alibi: *Et est assavoir que d'aucun Maire ou citoien de Rouen ne sont pas paies les Destrois, mès donna pleiges de suir sa cause.*

† DISTRICTUS, id est, domus *Scabinorum*, in Chronico Cornelii Zantfliet apud Marten. tom. 5. Ampliss. Collect. col. 489.

DISTRICUS, Territorium feudi, seu tractus, in quo Dominus vassallos et tenentes suos *distringere* potest: justitiæ exercendæ in eo tractu facultas. *Distroit et territoire*, in Consuetudine Meledunensi art. 9. Britan. art. 218. Bituricensi tit. 1. art. 41. tit. 19. art. 10. *Distretto*, Italis; *Distric*, nostris. Bulla Bonifacii PP. ann. 1093: *Maneantque sub judicio et Districu vestro, etc.* Lib. 1. Feudor. tit. 5. § 4: *Si quis feudum intra curtem detinuerit, et dominus Districum habuerit. Et lib. 2. tit. 54: Qui alodium vendiderit, Districum et jurisdictionem Imperatoris vendere non præsumat.* Charta Alberti Comitis Viromand. ann. 983. apud Hemereum: *Et totum Districum ejusdem insule cum tota justitia dedi eis.* Alia ann. 1174: *Et omnem Districum, et Consuetudines Comitum et Vicecomitum in prædictis locis.* Alia ann. 960: *Ne aliqua secularis persona Districum, vel aliquam Consuetudinem ulterius in eadem terra sibi vindicare præsumeret.* Alia ann. 1047. apud eundem: *Prædictum furqum, et Districum ejusdem furni.* [Charta Guigonis Comitis Forensis pro Insula Barbara ann. 1224. in Maceris ejusdem Monasterii tom. 1. pag. 137: *Possint ire et redire secure et libere per totum dominium nostrum et Districum.* Occurrit in Actis SS. Benedict. sæc. 5. pag. 23. apud Murator. tom. 11. col. 27. 41. 59. tom. 12. col. 478. et alibi passim.]

DISTRICUALES, Qui intra *Districum* alicujus domini habitant, subditi. Charta ann. 1292. apud Joan. Lucium lib. 4. de Regno Dalmat. cap. 9: *Habitatores, fideles, Districuales, seu subditos dicti Domini Ducis.* Alia ann. 1307. in Hist. Pergamensi: *Inter commune Pergami et Districuales ejus ex una parte, etc.* Jo. Villaneus lib. 6. cap. 9: *Si fece Distrettuale del comune di Firenze.* Et lib. 8. cap. 38: *Havera piu di sessanta mila Distrettuale d'arme.* [Memorantur *Districuales* in Epist. Philippi Mariæ Angeli Ducis apud Marten. Collect. Ampliss. tom. 1. col. 1568. Obertum Stanconem lib. 9. Annal. Genuens. ad annos 1270. et 1277. Illustr. Fontaninum in Appendice Antiq. Hortæ pag. 456.]

† DISTROPIRE, Mutilare, Gall. *Estropier*. Chronicon MS. Regum Franciæ in Musæo Domini de Cangé: *Clodoveus Rex venit Paris, et minus religiose, ymo cupide Distropiens beati Dionysii Martyris corpus, ipsius corporis os brachii fregit et rapuit.*

\* DISTRROSSARE. Vide *Detrossare*.

† DISTRUCTIO, Exstructio. Vide locum in *Avardum*. *Distruere* pro *Exstruere*, si vera lectio est, scripsit Suetonius in Caligula cap. 41: *Distructis et instructis compluribus cellis.* Alii malunt *Distinctis*.

DISTULA, *Χηλό*, Gloss. Græc. Lat. [Forfex.] \* ex Castigat. Mss. *Disulca*.]

† DISTULERARE, *ὑπερίθηναι*, *Differre*, *Prolatare*, in Supplemento Antiquarii.

\* Glossar. Lat. Gr.: *Distulero*, *ὑπερίθηναι*, et Gr. Lat.: *ὑπερίθηναι*, *differo*, *procrastino*, *Distulero*.

DISTURBARE, *Avertere*, Gallis, certe *Picardis, Détourber*, quod puriores Franci dicunt *Détourner*. Fulbertus Canotensis Epist. 60: *Tertio quod insidiosiores ejus, quos Disturbare potuit, non Disturbavit; sed et præsentia sua domum... eis receptandis dolose vacuum fecit.* Charta Ildelfonsi Regis Aragonum ann. 1184. apud Guesnaum in Annalibus Massil.: *Ut eant salvi et securi per totam meam terram, et nemo audeat eos gravare vel Disturbare, dum per meam terram transierint:* [Charta Odonis Domini de Clois pro habitatoribus villæ de Boesses ann. 1289. apud Thomasserium in Biturigibus pag. 86: *Homines ejusdem villæ, vel res ipsorum non Disturbabuntur, quamdiu velint et possint justitiam exhibere.* Libertates hominum S. Georgii de Esperanchia concessæ per Comitem Sabaudie ann. 1291. in Hist. Dalphin. pag. 27. col. 1: *Si damnum nostrum et dictæ villæ ad ejus notitiam pervenerit, illud debet Disturbare pro posse suo, et Castellano... intimare. Instrum. Gallicum anni 1283. in Chartulario S. Vandregisili tom. 1. fol. 609: *Ne pouront les devant dis Religeux ne leurs successeurs Destorber ne empêcher que eus ne fassent, ne puissent feire dudit passage.*]*

† DISTURBATIO, *Aversio*, impedimentum. *Absque impedimento seu Disturbatione*, apud Rymerum tom. 4. pag. 408. col. 2. *Disturbatio appellii*, apud Ludewig. tom. 5. Reliq. MSS. pag. 476.

DETURBARE, Eadem notione, in Charta Libertatum oppidi de Ais in Biturigibus. ann. 1301: *Nisi in aliqua causa rationabili fuerit Deturbatus, etc.* Adde Consuet. localem Castellinovi in Biturig. tit. 3. art. 5.

\* DISTURBIA, ut *Disturbium*, impedimentum, in Charta ann. 1475. inter Probat. tom. 3. Hist. Lothar. col. 280.

DISTURBIUM, Interturbatio, impedimentum, Anglis, *Disturbe*, Gallis, *Destourbier*. Vita S. Eustasii Abbatis Luxov. num. 11: *Qui in Ecclesiis veritatis ac justitiæ seminarunt Disturbia.* Cosmas Pragensis part. 2. cap. 1: *Sperans, quod cessante Disturbio, debeat fieri pax in regno.* Occurrit rursus cap. 2. et apud Thwroc. in Sigismundo Rege Hungar. cap. 25. in Uladislao cap. 34. Ericum Upsaliensem lib. 3. Histor. Suevicæ pag. 93. Gobelinum Personam pag. 258. et alibi non semel, etc.

† DISTURBUM, Eadem notione, apud Rymerum tom. 8. pag. 741. col. 2: *Vel eos impediati, vel eis Disturbum faciat.*

† DISTURIO, Vide *Distario*.

DISVADIARE, [Pignori capere vel retinere.] Vide *Vadium*.

† DISVARIARE, Variare, Differre, discrimen intercedere. Vetus Ceremoniale MS. B. M. Deauratæ: *Tamen in ista die secunda privata Disvariati in hoc quod sequitur.*

† DISVERTIRE, Auferre, distrahere, Gall. *Divertir*. Commemoratorium de quibusdam villis S. Victori Massil. restitutus circa annum 780. apud Marten. Ampliss. Collect. tom. 1. col. 41: *Ardingus ille Alamannus ipsas casas Ecclesiæ Dei Massiliensis intemerato hordine... Disvertivit, et ad Hinniberto suo vasso hoc beneficiavit.*

† DISVESTIRE, Vestem exuere, deponere, Gall. *Devestir*. Ceremoniale vetus MS. B. M. Deauratæ: *Omnes illi qui dicturi sunt Lectiones vel Responsa debent esse induti in albis, et hiis dictis possunt*

se *Disvestire sine expectatione quod Missa finiatur*. Sæpius significat, Quempiam possessione rei alicujus exuere, privare. Vide *Vestire*.

\* **DITAGA**, an Urceolus, Gall. *Burette*? Testam. Mafaldæ regin. ann. 1256. tom. 1. Probat. Hist. geneal. domus reg. Portugal. pag. 31: *Item dimitto eis totam meam capellam et crucem majorem et Ditagas, et brachium de argento, cum omnibus reliquis*. Si non Urceolus, an Candelabrum? [\* Vide *Diptagus* in *Dypticha* et S. Rosa de Viterbo voce *Ditago*, Elucidarii tom. 1. pag. 379.]

† **DITATOR**, qui ditat. S. Augustinus Confess. lib. 5. cap. 5: *Spiritus S. consolator et Ditator fidelium*. Petrus Chrysologus Serm. 9: *Venit tuus Ditator in paupere*. *Ditator Abbas*, in Epitaphio Edelini Abbatis Wizenburgensis, inter Vendemias Litterarias Schannatti pag. 12.

† **DITHALASSUS**, διθάσσοσ, Qui utrimque mari alluitur. Vide *Bithalassium*.

\* **DITRATURI**, f. Dividi. Stat. Vercell. lib. 7. pag. 183. rº: *Item fecerunt fieri panes decem et novem de revezolio, qui fuerunt persati unziis ducentum triginta tres, et dixerunt quod debent Ditraturi in unziis centum et quinquaginta quinque, cassato tertio*. Italis, *Ditrarre*, est Detrahere.

\* **DITUM**, ut *Dictum* 2. Pretium pro venali oblatum, Gall. *Offre*, alias *Dit*. Charta ann. 1308. in Reg. 44. Chartoph. reg. ch. 128: *Emptori subscripto tanquam plus offerenti, per defectum dictæ candelæ ad concedendum accensæ, dictum hospitium scadutum et concessum, pluribus Ditis ibi oblati per diversas personas præcedentibus*. Vide supra *Dica* 2.

† **DITURES**, διαυδύρες, Contaminati. Gloss. Lat. Græc. San-German. MSS.

† **DITUS**, pro *Dictus*, apud Ludewig. Reliq. MSS. tom. 6. pag. 28.

† **DIVADIARE**, ut *Disvadiare*. Vide in *Vadium*.

† **DIVALIS**, Divinus. Glossar. San-German. MS. n. 501. Gloss. Isid.: *Divale, Divinum*. Spartianus in Caracalla cap. 11: *Faustinæ templum et Divale nomen eripuit*. Poeta incertus *Divale sacrum* Eucharistiam appellat in Baptismo Bebiani.

**DIVALIS LEX**, *Præceptum Divale, sanctio Divalis*, pro Edicto Imperatoris, non semel in Cod. Th. et Just. [*Divalia constituta*, apud Symmachum 7. 95. *Divalis jussio*, in Actis SS. Junii tom. 5. pag. 375. de S. Leone II. Papa. *Divalis littera* Michaëlis Imp. Orientis ad Ludovicum Plum Imp. Occidentis, in Annal. Benedict. tom. 2. pag. 488. n. 59.]

\* **DIVALIS PAGINA** appellatur Edictum seu Diploma imperatoris, in Confirmat. privil. Pisan. ab Henr. VI. imper. ann. 1190. apud Lam. tom. 3. Delic. erudit. pag. 194. et in Diplom. Phil. imper. ann. 1207. tom. 1. Germ. sacr. pag. 351. [\* ap. Pertz. vol. Leg. 2. pag. 277. et 287. Vide *Dialapis* et *Dibalis*.]

† **DIVARICARE**, *Disturbare, diffundere, dilacerare*. Papias. Johannes a Bayono de Abbatibus Medianis in Hist. ejusdem Monasterii pag. 266: *Multa cum complibus Divaricatis* (id est dispersis) *talita operabatur*. Proprie autem *divaricare* est extendere, dividere: quod præsertim dicitur de his, qui crura in diversas partes extendunt; unde Nonius: *Divaricari dictum est distendi ab his, qui vitio naturæ ita sunt pedibus discretis, ut eos in diversum habeant separatos*. [\* Glossar. Lat. Gall. ex Cod. Reg. 7692: *Divaricare, Destorner*.]

† **DIVATUS**, ὁ τῆς θείας μνήμης, Qui est felicis memoriæ. Gloss. Lat. Græc. MSS. cum Suppl. Antiquarii. Est pro *Divus*.

**DIUCETIN**, pro Διοκλήτῳ. Vide *Diacetæ*.

† **DIVELLIO**. Vide *Duellium*.

† **DIVENTUM**. Epistola Michaëlis Imper. in Conventu Parisiensi ann. 530: *Misimus per prædictos Missos nostros... blattas duas, dirodina duo, Diventa duo*. Quæ postrema vox mihi incognita. An legendum *Divellia*? Certe διέλλιον occurrit apud Codinum de Off. Aulæ CP. cap. 5. n. 63. cap. 6. n. 26. quod *Scutarius*, sive Armiger Imperatoris deferebat ante illum cum illius clypeo, quoties procedebat ad Ecclesiam. *Divellium* vero quasi duplex velum dictum censent viri docti, illudque vexillis Imperatoris accensent: vix tamen est, ut id credam. [Vide Δέλλιον in Gloss. med. Græcic.]

† **DIVERGARI**, pro *Divagari*, si bene coniecto. Camillus Peregrinus in Hist. Princip. Langobard. apud Murator. tom. 2. pag. 286. col. 1: *Nam eo tempore dicitur Radelchis Princeps per Barensem Pandonem Gastaldeum in auxilium sibi transmarinis invitabat Saracenos, qui illis Divergabantur residentes, intemperata videlicet noctis hora, more solito nominatam rapuerunt civitatem*.